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Covid-19 — Virkninger pa Agder

En sammenstilling av statistikk
Uke 21 — 20.5.20 (rapport nr. 8)




Bakgrunn og hensikt

Ukesrapportens formal er a sammenstille og tilgjengeliggjere statistikk, analyser og
undersgkelser knyttet til pagaende covid-19-epidemi.

Rapporten gir informasjon om ulike konsekvenser av epidemien for neeringsliv og
arbeidstakere i1 Agder og Norge.

Rapporten er sammenstilt av Agder fylkeskommune, og er tenkt a bli oppdatert ukentlig.
NHO Agder og NAV Agder har bidratt med verdifull statistikk. Alle kilder som er benyttet er
listet opp pa siste side.
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Verdensbildet (FHI - ECDC 20.05.2020)

Det er na registrert 4 861 456 tilfeller av Covid-19 i verden, og 322 483 dgdsfall.
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https://www.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html#/bda7594740fd40299423467b48e9ecf6

338 paviste tilfeller pa Agder per 20.5.20
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Arbeidssgkere i NAV Agder 19. mai 2020 fordelt pa status.

» Figuren illustrerer fornoldet mellom ledige og permitterte:

NAV Agder har 19 615 arbeidssgkere registrert

Disse er fordelt slik pa ledighetsstatus

9 929 8777 909
helt ledige (jobber ikke) delvis ledige (jobber litt) ArbEidslsﬁ;ere pa
tilta
Og fordeler seg videre pa permitteringsstatus slik
5105 4 824 2 085 6 692 886
Helt ledige Helt ledige Delvis Delvis ledige A’b:;‘tlst‘:‘te’e
Ikke permittert permitterte ledige ikke permitterte ikke permittert
permittert

Kilde: NAV Agder v/Havard Jacobsen
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Arbeidssgkere totalt

25000

Utvikling arbeidssgkere pa Agder - kilde: NAV Agder

Uke 10 Uke 11 Uke 12 Uke 13 Uke 14 Uke 15 Uke 17 Uke 18 Uke 19

mw Arbeidssgkere pa tiltak  mmHelt ledige  mmDelvis ledige  —Uke til uke

Uke 20

Uke 21

—

13 000 flere
arbeidssgkere i
dag enn i uke 10
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Arbeidsledighet (per 19. mai)

. - o Utvikling arbeidsledighet Agder - kilde: NAV
Ledigheten fortsetter a falle! 200

| uke 21 er det 198 587 ledige | 16 000 15 503 15 560

Norge (7,1 % av arbeidsstyrken). Vo 14504
14 000 13 424
« Agder: 9 929 helt ledige (6,6 %). - 12318
Det er 915 feerre enn i forrige uke. oses
10 000
Netto endring uke til uke (fra uke 10) - Agder
9 000 8 000 7895
8 000 7608
6 00 6 000
5000 4060
s oo oo 3875 3835
2000
1 000 I 57 5000
P T m = m Hh =
el 715 N 00 1106 _1!4 915 .

Uke1l Ukel2 Ukel1l3 Ukel1l4 Ukel5 Ukel7 Ukel8 Ukel9 Uke20 Uke21 Uke 10 Uke 11 Uke 12 Uke 13 Uke 14 Uke 15 Uke 17 Uke 18 Uke 19 Uke 20 Uke 21
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Helt ledige, delvis ledige og arbeidssgkere pa tiltak

* 13 % av arbeidsstyrken pa Agder er i _ S _
: : Helt ledige, delvis ledige og arbeidsspkere
en av kategoriene «helt ledige», L .
: , . pa tiltak per 19. mai
«delvis ledige» eller «arbeidssgkere

pa tiltak» (landsgjennomsnittet er
13,3 %).

m Helt ledige ™ Delvis ledige Arb sgkere tiltak

Agder fra uke 11 til 19. mai: Agder
* ca. 6 000 flere helt ledige

- Men utviklingen gar na riktig vei
0 5000 10 000 15 000 20 000
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Ledighet, yrke

« Andelen ledige Ignnstakere faller innenfor alle
yrkesgrupper, og mest innenfor yrkene som hadde
hgyest ledighet.

» Det er fremdeles flest ledige blant butikk- og

salgsarbeidere, reiseliv og serviceyrker (helse,
trening etc.).

Utvikling andel arbeidsledige innenfor utvalgte yrker

——————
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= Butikk- 0g salgsarbeid

Bygg og anlegg

=== |ndustriarbeid = Reiseliv og transport

Serviceyrker og annet arbeid

Antall

Yrkesfordelt ledighet, 19. mai (uke 21 - Norge)
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Ledighet, kjgnn og alder (19.5.20 (Norge))

« Det er omtrent like hgy andel ledighet Ledighet fordelt pa kjgnn, uke 21 (19. mai)
mellom kjgnnene, men det er na 22,8% 35 000 14,0
flere menn enn kvinner som er
arbeidsledige (opp fra 21,1% forrige 30000 12,0
uke).
25000 10,0
» Det er fremdeles hgyere antall og andel 20 000 8.0
ledige menn enn kvinner i alle
aldersgrupper med unntak av 19 ar og 15 000 6,0
yngre.
10 000 4,0
5000 2,0
. 1

19 ar og 20-24 ar 25-29 ar 30-39 ar 40-49 ar 50-59 & 60 ar og over
under

mmm Kvinner mmmMenn =——AndelK ==AndelM
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Sgknader om dagpenger ved permittering

* 100% permitterte regnes som Ukentlige sgknader om dagpenger ved
arbeidsledige fra dag 1, og 9 av 10 permittering pa Agder (kilde: NAV)

i 10000 9460
nye arbeidssgkere etter uke 11 oo
skyldes permitteringer. 2000
7000
6000
« 70 % av sgknadene om
. . . 5000
dagpenger ved permittering kom |
4000 3465
uke 12 og 13.
3000
2000 1819
1000 914 635 658
 Etter uke 16 har antall nye i YT
Sﬂknader per UKe falt markant_ ° Uke 11 Uke 12 Uke 13 Uke 14 Uke 15 Uke 16 Uke 17 Uke 18 Uke 19 Uke 20 Uk:21
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Permitterte | kommunene

* Per 19.5: 11 539 helt eller delvis
permitterte pa Agder.

« Kartet viser kommunevis antall
permitterte, og hvor stor andel av
arbeidsstyrken disse utgjar.

* Det er klar sammenheng mellom
naeringssammensetning og andel
sysselsatte som har sgkt
dagpenger.

Iveland SV
294 (6,6%) 25 (3, 163 (6,2%) (7,1%)
Vennesia) °”) Grimstad S
20 720 (6,2%)
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Permitterte per

Bykle 1 9 . 5 . 20
.&83 (14,2%)

Andel permittert
<4,4% (3)
<6,6% (9)

I <9.2% (12)

B <14.2% (1)

Amli
35 (4%)

Vegarshei

62 (6%) ) 201 (6,3%)\

Kvinesdal
160 (5,
4%)

IE(\)/f'(ra\:egs T\'/;destrang
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Akkumulerte sgknader om dagpenger ved permittering pa Agder,
naeringsfordelt (fra 9. mars til 17. mai)

Akkumulerte sgknader om dagpenger ved permittering per 19. mai

Neering Antall Andel av Andel

spknader | Ignnstakere | Norge 6 000 50%
Varehandel, reparasjon av motorvogner 4782 23,0 % 24,7 % 444 % mm Antall sgknader 45%
Overnattings- og serveringsvirksomhet 3143 44,4 % 51,9 % 5000
Industri 2 509 16,4%| 14,7% —Andel av Ipnnstakere 40%
Private tjenester ellers 13833 28,2 % 30,2 % 35%
Bygge- og anleggsvirksomhet 1747 12,0% 13,0% 4000 30%
Forretningsmessig tjenesteyting 1524 19,9 % 20,6 %
Helse- og sosialtjenester 1426 4,0% 4,1 % 3000 23 % 25%
Transport og lagring 1414 21,1% 21,2 % 1 20%
Faglig, vitenskapelig og teknisk tjenesteyting 1055 18,7 % 14,9 % 2000 159%
Undervisning 599 4,2 % 3,8% 10,1 %9,8 %
Informasjon og kommunikasjon 404 148%| 11,4% 1000 10%
Omsetning og drift av fast eiendom 310 24,0% 21,8 % 9 59
Bergverksdrift og utvinning 245 10,1 % 7,9 % I ’
Jordbruk, skogbruk og fiske 129 9,8% 6,7 % 0 © o o 0 0%
Off. adm., forsvar, sosialforsikring 84 1,1% 0,7 % © ot ' \ S o) & N
Elektrisitet-, vann og renovasjon 54 3,1% 3,9% @5&0& g ¥ &
Finansierings- og forsikringsvirksomhet 34 1,9% 2,5% .0(\'0A C\Q}\Q
Ukjent 55| * * ) ,b,\fz{"\ o%é”

27 | * * &}}‘@ &&‘5’,
Totalt 21369 & Q}o’b
Al




NHO medlemsundersgkelse

NHOs medlemsundersgkelse viser at
bedriftene pa Agder er blant dem som er
truffet hardest av krisen.

Smitteverntiltakene medfarer store
kostnader for bedriftene.

| Agder har 1 av 10 bedrifter som deltok i
undersgkelsen gjennomfart oppsigelser
som fglge av korona-epidemien.

Resultatene er ikke justert for bedriftenes
starrelse eller bransjetilngrighet. En
bedrift har en stemme.

Dato for
underspkelse | 9. mars| 13. mars| 19. mars| 2. april| 17. april| 23. april

Antall bedrifter
som har svart 3821 4672 25426 A853 a4372 A0EE8

10%

9%

8%

7%

6%

5%

4%

3%

2%

1%

0%

Har din bedrift gjennomfgrt oppsigelser som fglge av

6%

4%

02.apr

koronaviruset? Andel ja

9%

6% 6%
I | I

17.apr 29.apr

m Agder mNorge
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NHO medlemsundersgkelse

Blant bedriftene som deltok i
undersgkelsen fra Agder har
andelen som har gjennomfgart
oppsigelser gkt fra 6 % i uke 16
til 9 % i uke 18.

Andelen som planlegger
oppsigelser, stiger ogsa, og
18 % av bedriftene rapporterte
dette 29. april.

25%

20%

15%

10%

5%

0%

Har din bedrift planer for oppsigelser som faglge av koronaviruset?

14% 14%

02.apr

Andel ja

20%
18%

17%

13%

17.apr 29.apr

m Agder mNorge
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NHO medlemsundersgkelse

Andelen bedrifter pa Agder som
oppgir at de har merket lavere
etterspgarsel eller kanselleringer av
ordre har gatt ned fra 86 % i uke 16
til 80 % i uke 18.

Dette er fgrste undersgkelse som
viser en nedgang i andel bedrifter i
Agder som svarer at de har merket
lavere etterspgrsel eller
kanselleringer av ordre i lgpet av de
4 siste ukene.

Agder skiller seg i liten grad fra
landsgjennomsnittet.

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Har din bedrift merket lavere ettersparsel eller kanselleringer av
ordre som fglge av koronaviruset? Andel ja

85% o 86%g40, 86%

82% 82% 80%7994
72%
68%
21%
17%
19.3. 2.4

m Agder mNorge
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NHO medlemsundersgkelse

« 3 av 5 bedrifter fra Agder som
deltok 1 den siste undersgkelsen
har blitt varslet av leverandgrer
om forsinkelser eller
kanselleringer av leveranser som
fglge av korona-epidemien.

* Andelen i Agder er redusert fra
66 % i uke 16 til 62 % i uke 18.
Undersgkelsen 29. april er den
fgrste hvor vi ser en nedgang.

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Har dine leverandgrer varslet om forsinkelser eller kanselleringer av

21%

9

24%

3

leveranser som fglge av koronaviruset?

0
9/0470/

Andel som har svart ja

0,64%
61% 63%
G%‘ | ‘
19.3. 2.4

m Agder mNorge

66%

63% 62%62%

29.4

% AGDER
fylkeskommune



NHO medlemsundersgkelse

Andel bedrifter i Agder som
rapporterer at de har
likviditetsproblemer gkte
marginalt fra uke 16 (22 %) til
uke 18 (23 %).

Landsgjennomsnittet har
fortsatt a ga ned, og andelen er
na lik som for Agder.

Andelen bedrifter som vurderer
det som en reel risiko at
bedriften gar konkurs er
redusert. 16 % rapporterte dette
| siste undersgkelse 29. april.

40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0%

Mangler din bedrift penger til & betale de regninger som forfalle om kort tid,

grunnet koronaviruset (likviditetsproblemer)? Andel ja

m Agder mNorge

17.4

23% 23%
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 Bedriftene pa Sgrlandet er
blant dem som er aller mest
forngyd med krisetiltakene
som skal hjelpe naeringslivet
gjennom korona-pandemien.

« Bedriftene er mest forngyd
med endringer i
permitteringsreglene.

« Tallene i diagrammet er fra
undersgkelse gjennomfart

NHO medlemsundersgkelse

17. april.

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

| hvilken grad er fglgende tiltak fra regjeringen til hjelp for din bedrift?
Andel som har svart "l stor grad”

61%

53% 54%

49%

45% 44%
41%
I I |

Reduksjon i arbeidsgivers Reduksjon i Arbeidstakere far "full lsnn" i Forlenget dagpengeperiode for
lgnnsplikt fra 15 til 2 dager ved  arbeidsgiverperioden for 20 dager ved permittering permitterte og oppsagte
permittering betaling av syke- og
omsorgspenger

m Agder
m Norge
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Kompensasjonsordningen for naeringslivet

« Kompensasjonsordninge

L Tildelinger fra Kompensasjonsordningen fordelt pa Tildelinger fra
n gir virksomheter med kommuner Kompensasjonsordningen
stort inntektsbortfall som 3500000 25 000 000
falge av virusutbruddet 3000000
en gkonomisk 20 000 000
. 2500 000
kompensasjon.
2 000 000 15 000 000
« Neeringslivet pa Agder 1 500 000
har til sammen mottatt 10 000 000
- 1000 000
ca. 52 millioner kroner
fra ordningen per 500 000 ‘ I I I 5000 000
18.05.2020. : 1114, I
%@OQOV\?%VQVOOOQ@Q}V%\O
. Q/‘-’:é%*i@%é :%003%@‘;2%0:}%2& Z\,ﬁ@%t)%«z\’iqﬁ’%@{@& %‘s‘ ° \§) R .\Q
« Ordningen forvaltes av s yo%_&wgﬁo@*‘ /\%@‘oc%,& &S ¢ & & ?gﬁoo
[ N )
Skatteetaten pa oppdrag < &8 N \&\c;‘ ¥ «

fra Finansdepartementet.
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Kompensasjonsordningen for naeringslivet

Malet med
Kompensasjonsordningen
er at naeringslivet i stgrst
mulig grad unngar
konkurser og kommer seg
raskere opp igjen nar
Krisen er over.

De naeringene som har
mottatt mest midler per
18.05.20 er overnattings-
0g serveringsvirksomheter,
detaljhandel,
frisgrvirksomheter og
private helsetjenester
(tannleger, fysio etc.).

Tildelinger Kompensasjonsordningen fordelt pa naeringer

Overnattings- og serveringsvirks.
Varehandel, bilverksteder

Kultur, underholdning og fritid
Forretningsmessig tjenesteyting
Annen tjenesteyting

Helse- og sosialtjenester

Industri

Bygge- og anleggsvirksomhet
Transport og lagring
Undervisning

Omsetning og drift av fast eiendom
Faglig, vit. og tekn. tjienesteyting
Informasjon og kommunikasjon
Bergverksdrift og utvinning

Jordbruk, skogbruk og fiske

I —— 7 968 327

I—— 6 053 958
I 5 066 585
I 4 255 663
I 3 895 249
I 3 340 401
I 2 830 278
I 1827 114
I 1161 642
I 066 437
Il 379 069
I 660 657
W 272 933

13790

12 956 292

0 2000 000 4000000 6000000 8000000 10000000 12 000 000 14 000 000

%g AGDER
fylkeskommune



Kompensasjonsordningen for frilansere og
selvstendig naeringsdrivende

* Ordningen startet opp Kompensasjon frilansere og selvstendig naeringsdrivende (mill. kr.)
mandag 4. mai og forvaltes
av NAV. Totalt er det per 18.
mai utbetalt 217 millioner
kroner gjennom ordningen.

Oslo

58

Viken

56
Vestland [I———_ 20
Vestfold og Telemark [N 16

. Rogaland I
« Det sgkes om kompensasjon posan °

for inntektstap. Trondelag I 12

Innlandet I 10

 Frilansere og selvstendig Agder NN 3
naeringsdrivende pa Agder More og Romsdal I 5
har til sammen mottatt Nordland EEEEN 5
8 millioner kroner fra Troms og Finnmark I 4
ordningen per 18.05.2020. 0 10 20 30 40 50 60
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Oppsummering rapport fra Frisch senteret, SSB og NAV. 27.03.20
Arbeidslivet

A
\J

 Alle deler av befolkningen blir utsatt for oppsigelser eller permitteringer

« Lav inntekt og lav utdanning gker sannsynlighet for oppsigelse eller permittering

F A

N

« Kvinner, unge arbeidstakere og innvandrere mest utsatt for & bli oppsagt eller permittert.

Familie

 Flere fattige familier og familier med lav husholdningsinntekt er utsatt for tapt arbeid

 Familier med barn er relativt utsatt

« Dersom en ektefelle er permittert eller oppsagt gker sannsynlighet for jobbtap hos den andre

Bedrift
« Sma bedrifter mest utsatt

« Bedrifter med lav verdiskaping per arbeidstaker er mest pavirket

» Bedrifter med hgy gjeld og lav egenkapital er mest utsatt

gg AGDER
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Passasjerutvikling kollektivtrafikk

« Den svake gkningen etter ukel6 fortsetter, men fremdeles sveert redusert bussbruk i regionen.

« Bussbruk i uke 20 er for Kristiansandsomradet ca. 35% og Aust-Agder vest ca. 40% av normalen.

I,

Uke 10 Uke 11 Uke 12 Uke 13 Uke 14 Uke 15 Uke 16 Uke 17 Uke 18 Uke 19 Uke 20

Passasjerutvikling Aust-Agder vest (kilde: AKT)

mmm Aust-Agder vest

= Prosent av uke 6

<1111
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[EnY
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Passasjerutvikling Kristiansandsomradet (kilde: AKT)

Uke 10 Uke 11 Uke 12 Uke 13 Uke 14 Uke 15 Uke 16 Uke 17 Uke 18 Uke 19 Uke 20

mmm Kristiansandsomradet

= Prosent av uke 6
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Trafikkmengde

Trafikkutvikling (utvalgte tellepunkt - hverdager)

| uke 20 er personbiltrafikken pa 95% av normalen (referanseuke 10) ved E8 Prestebekken.
« Mengden starre kjgretay har veert relativt stabil under hele pandemien (uke 15 = paske).

E18 Rannekleiv (Arendal) (tellepunkt ute av drift uke 20) E18 Prestebekken (Kristiansand)
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Lokaltrafikk (samlet volum mandag-fredaq)

| uke 20 ligger lokaltrafikken pa utvalgte tellepunkt pa 85-90 % av normalen (referanseuke 10)
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Kilder:

Folkehelseinstituttet: https://www.fhi.no/sv/smittsomme-sykdommer/corona/

ECDC (European Centre for Disease Prevention and Control): https://www.ecdc.europa.eu/en

NAV: https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/statistikk/flere-statistikkomrader/relatert-informasjon/koronavirus--
statistikk-fra-nav

NAV Agder: https://www.nav.no/no/lokalt/agder/statistikk-og-presse/koronavirus-statistikk-fra-nav-agder

Rapport: «<Hvem tar stayten? Arbeidsmarkedet under Korona-krisen» (Frischsenteret, Statistisk sentralbyra og Nav):
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/artikler-og-publikasjoner/ attachment/416435? ts=1711ab33788

Rapporter fra Menon analyse: https://www.menon.no/korona-gruppe-menon/

NHO: Medlemsundersgkelser i forbindelse med Covid-19

Agder kollektivtrafikk as (AKT) og Statens vegvesen

Visualiseringer:

Agder fk dashboard for pc: https:/agderfk.maps.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html#/1d003dc4cead457e80b9be3ach5abea?

Agder fk dashboard for mobil: https://agderfk.maps.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html#/a54c52d5c63f44cc857eee80chc56789

CSSE Johns Hopkins dashboard: https://www.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html#/bda7594740fd40299423467b48e9ecf6
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